平成 21 年 10 月 30 日

   各    位

会社名      株式会社 トーモク

      代表者名    取締役社長  斎藤 英男

                                            （コード番号  3946 東証１部）

                                          問合せ先  常務取締役  内野 貢

                                                           TEL  (03) 3213-6811

連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 21 年 5 月 12 日に公表いたしました平成 22 年 3

月期第 2 四半期累計期間（平成21年 4月 1日～平成 21年 9月 30日）の業績予想について、

下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 連結業績予想の修正

 平成 22 年 3 月期第 2 四半期累計期間（平成 21 年 4 月 1日～平成 21 年 9 月 30 日）

（金額の単位  百万円）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 ( A ）

（平成 21 年 5 月 12 日発表）

百万円

  61,000

百万円

△ 1,350

百万円

△ 1,400

百万円

 △ 600

円  銭

 △6.41

今 回 修 正 予 想 ( B ）   58,920 △  400 △  420     210   2.24

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △ 2,080     950     980     810  －

増 減 率  △ 3.4％    － ％   － ％    － ％  －

(ご参考)前期第 2四半期実績

（平成 21 年 3 月期第 2四半期）   64,030  △ 544  △ 578  △ 657  △7.02

2．修正の理由

平成 22 年 3 月期第２四半期累計期間の連結業績は、発表している予想に比べ売上高が 2,080 百

万円減収となりますが、原燃料価格の値下がりと費用削減のほか住宅事業において円高による仕入コ

スト減少などにより営業損失が 950 百万円、経常損失が 980 百万円減少する見込みであります。四半

期純利益は公表している予想に比べ 810 百万円改善し、210 百万円の見通しであります。

なお、平成 22 年 3 月期（通期）の業績予想につきましては、現在見直し中であり、平成 21 年 11

月 6 日の決算発表時に公表いたします｡

(注) 本資料に記載されている業績予想に関する記述は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基

づいて作成したものであり、実際の業績は今後種々の要因により記載の予想数値と異なる可能性があり

ます。

                   以上

t007935
FASF会員マーク